
ПА 12686 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1819 ОТ 08.08.2023 г. 
 

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений отрасли образования города Коврова 

Владимирской области 

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Владимирской 

области от 23.06.2023 № 432 «Об оплате труда работников государственных 

учреждений отрасли образования Владимирской области», Едиными 

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном 

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 

учреждений на 2023, утвержденные решением Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, 

протокол № 11, на основании статей 31, 32 Устава муниципального 

образования город Ковров Владимирской области постановляю :  

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений отрасли образования города Коврова 

Владимирской области согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.  

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществлять в пределах предусмотренных на 

указанные цели бюджетных ассигнований городского бюджета на текущий 

финансовый год и на плановый период.  

3. Признать утратившими силу нормативные правовые акты 

администрации города Коврова Владимирской области по перечню согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 июля 2023 года, за исключением подпункта 1.6.3 пункта 1.6 приложения  

№ 1 к настоящему постановлению, действие которого распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.  

 

Глава города Е.В. Фомина 

consultantplus://offline/ref=0FAF0D4FCF6B573E7A33BC3AEBE281CE3C51AD0C6BD6EC319B4DE34906D57BC7AFBE6DE27BD62650485E4Cl2j8H

